
 

Broj     2         Četvrtak,   19.  ožujak  2015. godine 
 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                       

 Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                           

 Županija Posavska                                                                                                                            

Općina Orašje                                                                                                                          

Općinsko vijeće                                                                                                                                         

Broj: 01-02-408/15                                                                                                                       

Orašje, 18.03. 2015. 

 

 Na temelju članka 13. stavak 1. točka 2. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji BIH („Službene 

novine Federacije BIH“ broj 49/06) i članka 37. točka 3. 

Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 18. ožujka  2015. godine donosi 

 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna                                                                                                         

Općine Orašje za razdoblje  01.01.-31.12.2014 godine 

 

I 

 Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 

Orašje za  razdoblje 01.01.-31.12.2014. godine. 

II 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                     DOPREDSJEDNIK 

                                                  Mehmed Memišević, v.r. 

 

Izvršenje Proračuna Općine Orašje 

za razdoblje 01.01. - 31.12.2014.godinu sastoji se od: 
 

 Opis  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna 
za  2014. 

Indeks         
(3/2) 

 1 2 3 4 

 I   Prihodi i primici 7.246.400 6.892.484 95 

 II  Rashodi  i izdaci 7.346.400 6.969.636 95 

 III Višak/manjak -100.000 -77.152 0 

 IV Preneseni Deficit (manjak) prenesen iz 2012. i dio 2011. 
godine 

-326.931 -326.931 0 

 V KUMULATIVNI DEFICIT SA 31.12.2014.godine (III+IV) -426.931 -404.083 0 

     

  
 
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđuju se u  izvršenju  Proračuna za period od 01.01. - 
31.12.2014.godine, na način kako slijedi: 



Broj 2, Stranica 25           Službeni glasnik Općine Orašje      Orašje, 19.3. 2015. god 
 

 
Ekonom. 

Kod 

Naziv pozicije proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna 
za  2014. 

Indeks         
(4/3) 

710000 Porezni prihodi 2.238.100 2.303.282 103 

711100 Porez na dobit pojedinaca 300 197 66 

713100 Porez na plaću 7.500 6.981 93 

714100 Porez na imovinu 160.000 131.156 82 

715100 Porez na promet proizvoda i usluga 1.000 963 96 

716100 Porez na dohodak 580.000 591.154 102 

717100 Porez na dodanu vrijednost 1.260.000 1.328.943 105 

717100 Porez na dodanu vrijednost za ceste 229.000 243.300 106 

719100 Ostali porezi 300 589 196 

720000 Neporezni prihodi 2.408.300 2.402.607 100 

721000 Prihodi od poduzetn. aktivnosti i imovine i prihodi od PTR 1.090.300 1.097.140 101 

721100 Prihodi od terminala 850.000 843.855 99 

721100 Ostali prihodi od imovine (zakupnine,rente i sl.) 240.000 252.758 105 

721200 
721500 

Ostali prihodi od imovine (kamate na depozite u banci) i prihodi 
od pozitivnih tečajnih razlika 

300 527 176 

722000 Naknade, pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 1.316.000 1.303.867 99 

722100 Administrativne pristojbe 111.000 121.989 110 

722300 Komunalna naknada   370.000 379.515 103 

722300 Komunalne pristojbe za istaknutu tvrtku   192.000 159.372 83 

722400 Ostale proračunske naknade-komunalna naknada za 
građ.objekata,zakup javnih površina i dr. 

30.000 32.476 108 

722400 Naknada za dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta 300.000 297.692 99 

722400 Naknade i kazne za  parkiranje 80.000 78.547 98 

722500 Posebne naknade i pristojbe 185.000 190.931 103 

722500 - Posebne naknade iz oblasti katastra i premjera 20.000 19.472 97 

722500 - Poseb.naknada za uporabu putova za vozila -Cestovne naknade 95.000 94.391 99 

722500 - Posebne naknade za zaštitu i spašavanje 70.000 77.067 110 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga  (komisije i ostalo) 25.000 24.069 96 

722700 Ostale neplanirane uplate-prihodi 23.000 19.276 84 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 2.000 1.600 80 

723100 Novčane kazne  2.000 1.600 80 

730000 Tekuće potpore (transferi i donacije) 1.625.000 1.607.046 99 

731100 Primljeni tekući transferi od međunarodnih organizacija 0 854 0 

732000 Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti i fondova 1.560.000 1.170.202 75 

732100 Primljeni tekući transferi od države 0 21.964 0 

732100 Primljeni tekući transferi iz proračuna Federacije i Fondova F BIH 1.335.000 983.789 74 

732100 Primljeni tekući transferi od Županije Posavske 200.000 140.449 70 

732100 - Sufinanciranje prijevoza učenika 80.000 75.449 94 

732100 - sufinanciranje sanacije njivskih puteva 90.000 65.000 72 

732100 - Ostale potpore   30.000 0 0 

732100 Primljeni tekući transferi od općina i gradova 25.000 24.000 96 

733000 Donacije 65.000 435.990 671 

733100 Donacije fizičkih i pravnih osoba u zemlji  15.000 134.030 894 

733100 Donacije fizičkih i pravnih osoba i organizacija iz inozemstva  50.000 301.960 604 

810000 Primici 975.000 576.548 59 

812000 Kapitalne potpore (grantovi) 975.000 576.548 59 

812200 Kapitalne potpore od ostalih razina vlasti 975.000 576.548 59 

812200 - Kapitalne potpore od Županije Posavske 250.000 105.230 42 

812200 - Kapitalne potpore od Federacije BIH 725.000 471.318 65 



Orašje, 19.3. 2015. god               Službeni glasnik Općine Orašje  Broj 2, Stranica 26 
 

813600 Primljene otplate od od ostalih domaćih pozajmljivanja 0 3.000 0 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 7.246.400 6.892.484 95 

     

 

Ekonom. 
kod 

Naziv  pozicije  proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna 
za  2014. 

Indeks         
(4/3) 

600000 PRIČUVA PRORAČUNA 56.000 46.510 83 

600000 Pričuva Načelnika 28.000 27.510 98 

600000 Pričuva Civilne zaštite 28.000 19.000 68 

610000 TEKUĆI  RASHODI 3.167.800 3.171.966 100 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.560.000 1.630.058 104 

611100 Bruto plaće  1.300.000 1.346.639 104 

611200 Naknade troškova zaposlenih  260.000 283.419 109 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 137.000 142.113 104 

612100 Doprinosi poslodavca 137.000 142.113 104 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 1.470.800 1.399.794 95 

613100 Putni troškovi 11.000 10.652 97 

613200 Izdaci za energiju 230.000 213.873 93 

613200 - Izdaci za električnu energiju u zgradi 27.000 25.227 93 

613200 - Izdaci za električnu  energiju za javnu rasvjetu 180.000 171.640 95 

613200 - Izdaci za grijanje- lož ulje 23.000 17.006 74 

613300 Izdaci za komunalne usluge 217.000 193.871 89 

613300 - Izdaci za vodu i odvodnju 2.000 1.582 79 

613300 - Izdaci za telefonske i poštanske usluge 27.000 30.633 113 

613300 - Izdaci za usluge odvoza smeća 3.000 2.640 88 

613300 - Zajednička komunalna potrošnja 95.000 93.980 99 

613300 - Deratizacija i dezinsekcija 30.000 13.168 44 

613300 - Ostale komunalne usluge (usluge održ. grobalja,odvoz org. otpada) 60.000 51.867 86 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 88.500 97.642 110 

613400 - Izdaci za uredski materijal, stručnu literaturu i edukaciju kadrova 60.000 63.202 105 

613400 -Izdaci za materijal i usluge terminala i parkinga 21.000 26.850 128 

613400 -Izdaci za nabavu materijala i sitnog inventara za CZ 7.500 7.590 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 27.000 22.343 83 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 297.000 205.946 69 

613700 - Izdaci za tekuće održavanje osnovnih sredstava 37.000 42.853 116 

613700 - Izdaci za održavanje njivskih puteva i sekundarne kanalske mreže 90.000 26.620 30 

613700 - Izdaciza tekuće održavanje cesta 90.000 77.608 86 

613700 - Izdaci za zimsko održavanje cesta 60.000 39.312 66 

613700 - Izdaci za održavanje javne rasvjete 20.000 19.553 98 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.000 8.819 220 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 596.300 646.648 108 

613900 Usluge reprezentacije 15.000 25.044 167 

613900 Zatezne kamate i troškovi spora 29.000 28.389 98 

613900 Ugovorene usluge na temelju obligacijskih odnosa 57.000 39.551 69 

613900 Usluge medija (objave javnih natječaja u "Službenim novinama", te u 
dnevnim tiskovinama) 

12.000 7.176 60 

613900 Razne stručne usluge (pravne, računovodstvene, kotizacije i str. ispiti) 7.000 16.009 229 

613900 Izdaci za obilježavanje Dana općine 10.000 12.724 127 

613900 Ostale nespomenute usluge 466.300 517.756 111 

613900 - Naknade vijećnicima i članovima odbora 57.000 56.805 100 

613900 - Naknade za rad komisija 1.000 150 15 



Broj 2, Stranica 27           Službeni glasnik Općine Orašje      Orašje, 19.3. 2015. god 
 

613900 - Obveze za doprinose i poreze na dodatna primanja 34.000 32.642 96 

613900 - Ostalo nespomenuto 10.000 12.312 123 

613900 - Otpis nenaplativih potraživanja 15.000 3.797 25 

613900 - Izdaci za financiranje žurnih mjera zaštite i spašavanja  340.300 383.040 113 

613900 - Troškovi za članove Općinskog izbornog povjerenstva 9.000 29.010 322 

     

 
 
 

Ekonom. 
kod 

Naziv pozicije proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna  
za  2014. 

Indeks         
(4/3) 

614000 TEKUĆI TRANSFERI 1.360.100 1.341.780 99 

614100 Transferi drugim razinama vlasti 546.000 557.260 102 

614100 Transferi Mjesnim zajednicama 115.000 123.200 107 

614100 Transferi Mjesnim zajednicama za tekuće održavanje 
nekategoriziranih cesta 

10.000 6.150 62 

614100 Transfer Radio postaji Orašje 66.000 66.000 100 

614100 Transfer za kulturu 95.000 96.050 101 

614100 - Centar za kulturu 70.000 71.250 102 

614100 - Ostala davanja za kulturu 25.000 24.800 99 

614100 Centar za socijalni rad 140.000 140.960 101 

614100 Transfer za šport 120.000 124.900 104 

614200 Transferi pojedincima 273.000 250.844 92 

614200 Transferi pojedincima 273.000 250.844 92 

614200 Naknade za neuposlene rodilje 15.000 28.000 187 

614200 Pomoći obiteljima sa troje i više djece 35.000 26.010 74 

614200 Socijalne pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca 15.000 14.880 99 

614200 Studentske stipendije 35.000 34.400 98 

614200 Prijevoz učenika 160.000 136.759 85 

614200 Naknada za doplatu MIO 12.000 9.795 82 

614200 Naknade za raseljene osobe-alternativni smještaj 1.000 1.000 100 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 420.600 428.479 102 

614300 Transferi humanitarnim organizacijama  44.000 47.300 108 

614300 - HOB "Merhamet" 6.000 8.100 135 

614300 - Crveni križ 38.000 39.200 103 

614300 Transferi vjerskim zajednicama 20.000 17.400 87 

614300 Transferi udruženjima građana 120.600 127.779 106 

614300 Transferi DVD 60.000 57.840 96 

614300 Transferi udrugama proisteklim iz Domovinskoga rata 36.000 39.439 110 

614300 Transfer udruzi roditelja djece sa poseb. potrebama 9.600 9.600 100 

614300 Transferi ostalim udruženjima i Projekat udruga mladih 15.000 20.900 139 

614300 Transferi političkim strankama 76.000 76.000 100 

614300 Transferi odgojno-obrazovnim ustanovama 160.000 160.000 100 

614300 Predškolski odgoj (D.V. "Pčelica") 160.000 160.000 100 

614400 Subvencije javnim poduzećima 25.000 22.316 89 

614400 Subvencionaranje potrošnje vode po domaćinstvima 25.000 22.316 89 

614500 Transfer za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 20.000 20.946 105 

614500 Transfer za poticaj razvoja,  poduzetništva i obrta 20.000 20.946 105 

614700 Tekući transferi međunarodnim organizacijama 20.500 20.124 98 

614700 Tekući transferi međunarodnim organizacijama- UNDP 20.500 20.124 98 

614800 Ostali transferi - povrati i drugo 55.000 41.811 76 



Orašje, 19.3. 2015. god               Službeni glasnik Općine Orašje  Broj 2, Stranica 28 
 

614800 Ostali grantovi - povrati i drugo (povrati po sudskim i dr. 
konačnim rješenjima i presudama iz ranijih godina) 

55.000 41.811 76 

     

 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna 
za 2014. 

Indeks         
(4/3) 

615000-
820000 

KAPITALNI IZDACI I TRANSFERI I IZDACI ZA KAMATE   (I - 
III) 

2.762.500 2.409.380 87 

615000 I   KAPITALNI   TRANSFERI 1.300.500 1.339.574 103 

615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti 75.000 73.392 98 

615100 Rekonstrukcija Doma mladeži u Boku 15.000 15.000 100 

615100 Rekonstrukcija zgrade MZ Lepnica 20.000 21.000 105 

615100 Nabava opreme i uređenje kapela na mjesnim grobljima 20.000 11.037 55 

615100 Kapitalni izdaci za zdravstvo  10.000 8.000 80 

615100 Utopljavanje zgrade MZ Vidovice 0 8.355 0 

615100 Sufinanciranje uređenja Spomen obilježja (masovne 
grobnice)pog.bran. iz Vidovica i Jenjića 

10.000 10.000 100 

615200 Kapitalni transferi pojedincima  1.190.000 1.251.150 105 
615200 Kapitalni transferi za obnovu i stambeno zbrinjavanje 10.000 13.491 135 
615200 Transferi za kapitalna ulaganja u poljoprivredu 40.000 37.547 94 
615200 Transferi  za pomoć u saniranju šteta u poljoprivredi  40.000 0 0 
615200 Transferi  pojedincima za  otklanjanje i ublažavanje posljedica el. 

nepogoda 
1.100.000 1.200.112 109 

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama  35.500 15.032 42 
615300 Kapitalni izdaci za škole 15.500 15.032 97 
615300 Sufinanciranje projekta deminiranja 20.000 0 0 

616000 II   IZDACI ZA KAMATE 5.000 1.809 36 
616200 Izdaci za kamate na kredite odobrene od inozemnih finan. institucija  5.000 1.809 36 

820000 III   KAPITALNI  IZDACI 1.457.000 1.067.997 73 

821000 NABAVA STALNIH SREDSTAVA 1.457.000 1.067.997 73 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višeg. nasada (parkovi, drvoredi..) 100.000 88.569 89 

821100 Nabava zemljišta - ostalo 100.000 88.569 89 

821200 Nabava građevina 720.000 583.747 81 

821200 Implementacija vodovoda i kanalizacije - vlastito učešće  35.000 39.157 112 

821200 Izgradnja krova na objektu sportske dvorane u Orašju 300.000 107.240 36 

821200 Javna rasvjeta  10.000 26.379 264 

821200 Izgradnja infrastrukture u Zoni poduzetništva 100.000 119.664 120 

821200 Uređenje građevinskog zemljišta 30.000 23.013 77 

821200 Izgradnja ceste Orašje-Kostrč-Matići 240.000 268.294 112 

821200 Kapitalni izdaci za Carinski terminal 5.000 0 0 

821300 Nabava opreme (namještaj, računari, vozila) 55.000 32.589 59 

821300 Oprema za službe organa  45.000 31.126 69 

821300 Oprema za službe CZ 10.000 1.463 15 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 115.000 12.860 11 

821500 Izmjena Generalnog urbanističkog plana grada 10.000 6.860 69 

821500 Sufinanciranje harmonizacije katastarskih općina 25.000 0 0 

821500 Plan prilagođavanja upravljanja otpadom za postojeću deponiju 
smeća 

80.000 6.000 8 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 467.000 350.232 75 

821600 Rekonstrukcija "Ataše"-a u poduzetnički centar 85.000 84.281 99 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje cesta 382.000 265.951 70 

821600 Asfaltiranje cesta uz sufinan. F.Min.obnove i raseljenih 50.000 0 0 

821600 Rekonstrukcija lokalnih i reg.cesta od GSM 100.000 0 0 



Broj 2, Stranica 29           Službeni glasnik Općine Orašje      Orašje, 19.3. 2015. god 
 

821600 Rekonstrukcija dijela 3. ulice u Orašju 232.000 265.951 115 

 SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 7.346.400 6.969.636 95 

 
 
C.1.   OPĆINSKI  NAČELNIK 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna 
za 2014. 

Indeks         
(4/3) 

600000 Pričuva Načelnika 28.000 27.510 98 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 38.060 39.541 104 

611100 Bruto plaće 36.010 37.302 104 

611200 Naknade troškova zaposlenih  2.050 2.239 109 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.790 3.967 105 

612100 Doprinosi poslodavca 3.790 3.967 105 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 24.230 34.419 142 

613100 Putni troškovi 300 295 98 

613200 Izdaci za energiju 1.390 1.173 84 

613300 Izdaci za komunalne usluge 890 966 109 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 1.660 1.751 105 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 750 619 83 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.030 1.187 115 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa 

110 244 222 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 18.100 28.184 156 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 690 585 85 

821300 Nabava opreme 690 585 85 

 Broj zaposlenika: 1 1 100 

 Sveukupno: Općinski Načelnik 94.770 106.022 112 

     

 
 
C. 2. -  OPĆINSKO  VIJEĆE 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna 
za 2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 35.200 36.663 104 

611100 Bruto plaće 31.590 32.723 104 

611200 Naknade troškova zaposlenih  3.610 3.940 109 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.330 3.453 104 

612100 Doprinosi poslodavca  3.330 3.453 104 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 65.110 65.028 100 

613100 Putni troškovi 270 258 96 

613200 Izdaci za energiju 1.220 1.029 84 

613300 Izdaci za komunalne usluge 780 847 109 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 1.460 1.536 105 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 660 543 82 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 900 1.041 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 100 214 214 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 59.720 59.560 100 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 610 513 84 

821300 Nabava opreme 610 513 84 

 Broj zaposlenih: 1 1 100 



Orašje, 19.3. 2015. god               Službeni glasnik Općine Orašje  Broj 2, Stranica 30 
 

 Sveukupno: Općinsko vijeće 104.250 105.657 101 

     
 
 
C.3. SLUŽBA ZA STRUČNE I ZAJEDNIČKE POSLOVE OPĆINE ORAŠJE 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna 
za 2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 242.530 253.721 105 

611100 Bruto plaće 196.560 203.612 104 

611200 Naknade troškova zaposlenih  45.970 50.109 109 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 20.710 21.488 104 

612100 Doprinosi poslodavca  20.710 21.488 104 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 71.340 87.357 122 

613100 Putni troškovi 1.660 1.611 97 

613200 Izdaci za energiju 7.560 6.401 85 

613300 Izdaci za komunalne usluge 4.840 5.270 109 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 9.070 9.556 105 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.080 3.378 83 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.590 6.479 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 610 1.333 219 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 37.930 53.329 141 

614000 Tekući transferi 88.000 85.795 97 

614200 Tekući transferi pojedincima 12.000 9.795 82 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 76.000 76.000 100 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 3.780 3.194 84 

821300 Nabava opreme 3.780 3.194 84 

 Broj zaposlenika: 15 15 100 

 Sveukupno: Služba za stručne i zajedničke poslove Općine 
Orašje 

426.360 451.555 106 

 
 
C.4.- SLUŽBA  OPĆE UPRAVE, BRANITELJA I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna 
za 2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 250.380 261.561 104 

611100 Bruto plaće 209.820 217.348 104 

611200 Naknade troškova zaposlenih  40.560 44.213 109 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 22.110 22.937 104 

612100 Doprinosi poslodavca 22.110 22.937 104 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 53.730 54.625 102 

613100 Putni troškovi 1.770 1.719 97 

613200 Izdaci za energiju 8.070 6.833 85 

613300 Izdaci za komunalne usluge 5.160 5.626 109 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 9.680 10.201 105 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.360 3.606 83 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.970 6.916 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 640 1.423 222 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 18.080 18.301 101 

614000 Tekući transferi 1.090.600 1.091.948 100 

614100 Transferi drugim razinama vlasti 546.000 557.260 102 



Broj 2, Stranica 31           Službeni glasnik Općine Orašje      Orašje, 19.3. 2015. god 
 

614200 Transferi pojedincima 260.000 240.049 92 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 284.600 294.639 104 

615000 Kapitalni transferi 25.500 23.032 90 

615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti 10.000 8.000 80 

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 15.500 15.032 97 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 4.040 3.410 84 

821300 Nabava opreme 4.040 3.410 84 
100  Broj zaposlenika: 13 13 

 Sveukupno: Služba opće uprave i društvenih djelatnosti 1.446.360 1.457.513 101 

     

 
 
C.5.- SLUŽBA  ZA GOSPODARSTVO I INFRASTRUKTURU 

Ekonom. 
kod 

Naziv pozicije proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna 
za 2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 238.990 249.556 104 

611100 Bruto plaće 202.280 209.537 104 

611200 Naknade troškova zaposlenih  36.710 40.019 109 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 21.320 22.113 104 

612100 Doprinosi poslodavca 21.320 22.113 104 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 676.820 546.410 81 

613100 Putni troškovi 1.710 1.657 97 

613200 Izdaci za energiju 187.780 178.227 95 

613300 Izdaci za komunalne usluge 189.980 164.439 87 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 9.340 9.834 105 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.200 3.477 83 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 265.760 169.761 64 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 620 1.372 221 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 17.430 17.643 101 

614000 Tekući transferi 66.500 64.386 97 

614200 Transferi pojedincima 1.000 1.000 100 

614400 Subvencije javnim poduzećima 25.000 22.316 0 

614500 Transferi za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 20.000 20.946 105 

614700 Tekući transferi međunarodnim organizacijama 20.500 20.124 98 

615000 Kapitalni transferi 1.255.000 1.316.542 105 

615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti 65.000 65.392 101 

615200 Kapitalni transferi pojedincima 1.190.000 1.251.150 105 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 1.150.890 835.972 73 

821200 Nabava građevina 685.000 560.734 82 

821300 Nabava opreme 3.890 3.287 84 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 80.000 6.000 0 

821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 382.000 265.951 70 

 Broj zaposlenika: 14 14 100 

 Sveukupno: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 3.409.520 3.034.979 89 

    

 
 
C. 6. - SLUŽBA  ZA  FINANCIJE 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna 
za 2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 117.760 123.006 104 

611100 Bruto plaće 98.800 102.345 104 



Orašje, 19.3. 2015. god               Službeni glasnik Općine Orašje  Broj 2, Stranica 32 
 

611200 Naknade troškova zaposlenih  18.960 20.661 109 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 10.410 10.801 104 

612100 Doprinosi poslodavca 10.410 10.801 104 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 76.300 57.908 76 

613100 Putni troškovi 830 810 98 

613200 Izdaci za energiju 3.800 3.217 85 

613300 Izdaci za komunalne usluge 2.430 2.649 109 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 4.560 4.803 105 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.050 1.698 83 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.810 3.257 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 310 670 216 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 59.510 40.804 69 

614000 Tekući transferi 55.000 41.811 76 

614800 Ostali transferi- povrati i drugo 55.000 41.811 76 

616000 Izdaci za kamate 5.000 1.809 36 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 1.900 1.606 85 

821300 Nabava opreme 1.900 1.606 85 

 Broj zaposlenika: 6 6 100 

 Sveukupno: Služba za financije 266.370 236.941 89 

     

 
 
C.7.- SLUŽBA PROSTORNOG UREĐENJA I IMOVINSKO-PRAVNIH POSLOVA 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna 
za 2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 197.780 206.635 104 

611100 Bruto plaće 165.360 171.293 104 

611200 Naknade troškova zaposlenih  32.420 35.342 109 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 17.430 18.077 104 

612100 Doprinosi poslodavca 17.430 18.077 104 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 42.360 43.051 102 

613100 Putni troškovi 1.400 1.355 97 

613200 Izdaci za energiju 6.360 5.385 85 

613300 Izdaci za komunalne usluge 4.070 4.434 109 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 7.630 8.039 105 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.430 2.842 83 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.710 5.451 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 510 1.122 220 

613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 14.250 14.423 101 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 188.180 131.129 70 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih nasada 100.000 88.569 89 

821200 Nabava građevina 30.000 23.013 77 

821300 Nabava opreme 23.180 12.687 55 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 35.000 6.860 20 

 Broj uposlenika: 9 9 100 

 Sveukupno: Služba prostornog uređenja i imovinsko-
pravnih poslova 

445.750 398.892 89 

     

 
 
 
 
 
 



Broj 2, Stranica 33           Službeni glasnik Općine Orašje      Orašje, 19.3. 2015. god 
 

C.8. - SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU I NADZOR 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje 
Proračuna  
za  2014. 

Indeks         
(4/3) 

600000 Pričuva Civilne zaštite 28.000 19.000 68 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 174.490 182.361 105 

611100 Bruto plaće 144.690 149.881 104 

611200 Naknade troškova zaposlenih  29.800 32.480 109 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 15.250 15.817 104 

612100 Doprinosi poslodavca 15.250 15.817 104 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 384.870 428.294 111 

613100 Putni troškovi 1.220 1.185 97 

613200 Izdaci za energiju 5.560 4.712 85 

613300 Izdaci za komunalne usluge 3.560 3.879 109 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 14.180 14.624 103 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.010 2.486 83 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.120 4.766 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 450 982 218 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 352.770 395.660 112 

614000 Tekući transferi 60.000 57.840 96 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 60.000 57.840 96 

615000 Kapitalni transferi 20.000 0 0 

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 20.000 0 0 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 12.780 3.814 30 

821300 Nabava opreme 12.780 3.814 30 

 Broj uposlenika: 8 8 100 

 Sveukupno: Služba za Civilnu zaštitu i nadzor 695.390 707.126 102 

     

 
 
C.9. - SLUŽBA ZA UPRAVLJANJE IMOVINOM 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje  
Proračuna 
za  2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 264.810 277.058 105 

611100 Bruto plaće 214.890 222.598 104 

611200 Naknade troškova zaposlenih  49.920 54.460 109 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 22.650 23.460 104 

612100 Doprinosi poslodavca 22.650 23.460 104 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 76.040 82.702 109 

613100 Putni troškovi 1.840 1.762 96 

613200 Izdaci za energiju 8.260 6.896 83 

613300 Izdaci za komunalne usluge 5.290 5.761 109 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 30.920 37.298 121 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.460 3.694 83 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.110 7.088 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 650 1.459 224 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 18.510 18.744 101 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 94.130 87.774 93 

821200 Nabava građevina 5.000 0 0 

821300 Nabava opreme 4.130 3.493 85 

821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 85.000 84.281 99 



Orašje, 19.3. 2015. god               Službeni glasnik Općine Orašje  Broj 2, Stranica 34 
 

 Broj uposlenika: 14 14 100 

 Sveukupno:  Služba za upravljanje imovinom 457.630 470.994 103 

     

 
 

 

Funkcion
alni kod 

Pozicija  II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje Proračuna za 
2014. 

100 Aktivnosti općih javnih službi 2.749.800 2.788.167 

200 Aktivnosti obrane 0 0 

300 Aktivnosti javnog reda i sigurnosti 60.000 57.840 

400 Aktivnosti obrazovanja 370.500 346.191 

500 Aktivnosti zdravstva 10.000 8.000 

600 Aktivnosti socijalne skrbi 262.000 267.945 

700 Stambeno-komunalne aktivnosti 1.612.000 1.645.812 

800 Kulturne, rekreacijske i religijske aktivnosti 631.000 440.982 

900 Aktivnosti vezane za energiju i gorivo 257.000 236.216 

1000 Aktivnosti vezane za poljoprivredu 200.000 126.116 

1100 Aktivnosti rudarstva, mineralnih resursa, proizvodnje i 
graditeljstva 

105.000 105.227 

1200 Aktivnosti prometa i komunikacija 637.000 539.216 

1300 Ostale ekonomske aktivnosti 90.000 40.850 

1400 Rashodi neklasificirani po glavnim grupama 362.100 367.074 

 Sveukupno: Funkcionalna klasifikacija rashoda i izdataka 7.346.400 6.969.636 

     

     
Općinski načelnik 

 
Bosna i Hercegovina                    

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje   

Općinsko vijeće            

      

Broj: 01-02-410/15 

Orašje, 18.03. 2015.godine                                                                                                               

 

Na temelju članka 61a. Poslovnika Općinskog 

vijeća Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 8/04, 

2/07 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje,  na sjednici održanoj 

dana 18. ožujka 2015.godine, donosi 

 

 

Program rada 

Općinskog vijeća Orašje za 2015. godinu 

 
 Program rada Općinskog vijeća proizlazi iz prava, 

dužnosti i nadležnosti Vijeća, a realizirat će se u vidu 

normativno-pravnih oblika, kao i u tematsko-izvještajnom 

dijelu.  

 Općinsko vijeće će također razmatrati i pitanja po 

prijedlozima ovlaštenih predlagača i druga pitanja.  

  

Program rada za 2015. godinu obuhvaća 

aktivnosti po nositeljima i roku izrade,  kako slijedi: 

 

Rb. 

 

Zadaci 

 

Nositelji zadatka 

(predlagač/obrađivač) 
Rokovi/vrijeme 

 

1. Izvješće o radu Općinskog načelnika i 

općinskih službi za 2014. godinu 

 

Općinski načelnik  

 

siječanj – travanj 



Broj 2, Stranica 35           Službeni glasnik Općine Orašje      Orašje, 19.3. 2015. god 
 

 

2.  Izvješće o izvršenju Proračuna za 2014. godinu  
Općinski načelnik  

Služba za financije 
siječanj – travanj 

 

3. 

Izvješće o radu Općinskog pravobraniteljstva 

za 2014. g. 

 

Općinski pravobranitelj 

 

siječanj –ožujak 

 

 

4. 
Izvješća o radu javnih ustanova i javnih 

poduzeća Općine Orašje za 2014.g. 

Nadzorni odbori i upravna vijeća 

javnih ustanova i javnih poduzeća 

 

 

 

siječanj – ožujak 

 

5. 
Informacija po izvješćima o radu  mjesnih 

zajednica općine Orašje za 2014.g. 

Služba opće uprave,branitelja i 

društvenih djelatnosti 

 

 

siječanj-travanj 

 

6. 

Odluka o dodjeli jednokratne novčane nagrade 

i novčane pomoći studentima u akademskoj 

2014/2015.g. 

Služba opće uprave,branitelja i 

društvenih djelatnosti 

 

 

siječanj-travanj 

 

7. Odluka o izmjenama i dopunama 

Odluke o općinskim pristojbama 

Služba opće uprave,branitelja i 

društvenih djelatnosti 

 

 

siječanj-travanj 

8. Izvješće o izvršenju Proračuna za period od 

01.01.-31.03.2014.g.   

Općinski načelnik  

Služba za financije 
siječanj – travanj 

 

9. 

 
Informacija o vijećničkim pitanjima za 2014.g. 

Služba za stručne i zajedničke  

poslove 
siječanj-ožujak 

 

10. 

Odluka o usvajanju Strategije lokalnog 

razvitka (2011-2020)za period 2015-2017. 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 
siječanj-travanj 

 

11. Program rada OV za 2015.godinu 

 

Kolegij OV 

 

 

siječanj-ožujak 

 

12. 
Odluka o upravljanju imovinom Služba za upravljanje imovinom ožujak -travanj 

 

 

13. 

Odluke o raspisivanju javnog natječaja za izbor 

i imenovanja članova nadzornih odbora, 

upravnih vijeća, školskih odbora 

Služba opće uprave,branitelja i 

društvenih djelatnosti 

 

tijekom godine 

po potrebi 

 

14. 

 

Informacija o Strategiji komuniciranja Općine 

Orašje 2011-2014.g 

Služba za stručne i zajedničke  

poslove 
ožujak – lipanj 

 

15. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

utvrđivanju visine naknade za odvoz smeća 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 
siječanj -travanj 

 

16. Odluka o poticajnim mjerama za razvoj 

poduzetništva i obrta 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

siječanj –travanj 

 

17. Izvješće o dodjeli novčane pomoći za obnovu 

oštećenih i uništenih stambenih prostora   

 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

 

siječanj-travanj 

 

18.  
Odluka o povjeravanju poslova upravljanja 

grobljima 

 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

Mjesne zajednice  

 

 

siječanj-travanj 

 

 

19. 
Status imovine Zemljoradničkih zadruga  (ZZ 

Tolisa, ZZ Vidovice ) 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

siječanj-travanj 

 

 Informacija o provedenom postupku po Odluci Služba prostornog uređenja i  



Orašje, 19.3. 2015. god               Službeni glasnik Općine Orašje  Broj 2, Stranica 36 
 

 

20.  

o raspolaganju nekretninama u vlasništvu 

Općine 

imovinsko-pravnih poslova tijekom godine 

po potrebi 

 

21. 
Reguliranje imovinsko-pravnih odnosa na 

zemljištu za izgradnju lokalnih cesta 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

 

  siječanj-travanj 

 

22. 

 

Odluka o komunalnom doprinosu 
Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

  travanj-lipanj 

 

 

23.  

 Izvlaštenja (Rekonstrukcija Savskog nasipa, 

Kružni tok Tolisa, Uređaj za tretman otpadnih 

voda, Kružni tok kod bolnice i dr.) 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

tijekom godine 

po potrebi 

 

24. 
Odluka o poticajnim mjerama za razvoj 

poljoprivrede 

 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

travanj-lipanj 

 25. 
Odluke o raspisivanju natječaja za dodjelu 

neizgrađenog građevinskog zemljišta 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

tijekom godine 

po potrebi 

 

26.  Odluka o uvjetima i  načinu držanja pasa i 

mačaka na području općine Orašje 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

travanj-lipanj 

 

27. Zaključak o davanju suglasnosti na Program 

uređenja groblja na području općine Orašje 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

travanj-lipanj 

 

28. Informacija o implementaciji Zakona o zaštiti 

od požara i vatrogastvu Federacije BiH 
Služba za civilnu zaštitu i nadzor 

 

travanj-lipanj 

 

29. 

Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o 

visini naknade za dodjelu grobnog mjesta i 

god.naknade za korištenje gr.mjesta  

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu, 

Uprava groblja 

 

lipanj-rujan 

 

30. 
Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna za 

2015.g. 

Služba za financije 

 

 

po potrebi 

 

31. Odluka o izmjeni Odluke o reguliranju 

prometa na području grada Orašja 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

lipanj-rujan 

 

32. 
Izvješće o izvršenju Proračuna od 01.01.-

30.06.2015.g. i 01.01.-30.09.2015.g. 

Općinski načelnik 

Služba za financije 

 

srpanj-listopad 

 

 

33. 

Informacija o DOP-u za period 2014.- 2016. 

godine 

Općinski načelnik 

Služba za financije 

 

 

 srpanj-listopad 

34. Odluka o zaštiti od požara i vatrogastvu Služba za civilnu zaštitu i nadzor 

 

srpanj-rujan 

 

 

35. 

Proračun Općine Orašje za 2016.g 

 

Općinski načelnik 

Služba za financije 

 

 

listopad-prosinac 

 

 

 36. 
Odluka o provođenju zaštite izvorišta izvorišne 

zone Kostrč 

 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

  

 

 

 

listopad-prosinac 



Broj 2, Stranica 37           Službeni glasnik Općine Orašje      Orašje, 19.3. 2015. god 
 

 

37. 

Informacija o realizaciji Odluke o poticajnim 

mjerama za razvoj 

poljoprivrede na području općine Orašje za 

2014.g. 

Služba za gospodarstvo i 

infrastrukturu 

 

 

 listopad-prosinac 

 

 

38. 
Informacija o neizgrađenom građevinskom 

zemljištu( natječaji, dodjeljivanje po natječaju i 

dr. ) 

Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 

 

listopad-prosinac 

 

39. 

Ažuriranje i dopunjavanje svih ranije 

donesenih dokumenata iz oblasti zaštite i 

spašavanja 

Služba za civilnu zaštitu i nadzor 

 

tijekom godine 

po potrebi 

 

40. Ostala akta ovlaštenih predlagača Ovlašteni predlagači 
 

po potrebi 

 
Program rada je samo okvirni i određen u minimumu.  

 

Ovlašteni predlagači se ovim Programom ne ograničavaju, nego od njih Općinsko vijeće očekuje nove inicijative 

i prijedloge, koje će se proceduralno uvrštavati u dnevni red i voditi rasprava o njima. 

Redovne sjednice Vijeća će se održavati u pravilu jednom mjesečno, a po potrebi i češće.  

Tematske i izvanredne sjednice održavat će se po ukazanoj potrebi. 

   

                                                                                                                                                DOPREDSJEDNIK                                                                                                                                                                             

                     Mehmed Memišević, v.r.                                                                               

                                                                                                                                  

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-411/15 

Orašje, 18.03. 2015.godine            

 

Na temelju članka 36. Zakona o načelima lokalne 

samouprave („Službene novine Federacije BiH“ broj: 

49/06 i 51/09) i članka 37. stavak 1. točka 2. Statuta 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 

6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) Općinsko vijeće Orašje na sjednici 

održanoj dana 18. ožujka 2015. godine,                donosi  

 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke  

o općinskim pristojbama 

 

Članak 1. 
 U Odluci o općinskim pristojbama („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj:1/04 i 2/07) riječ „odjel“ 

zamjenjuje se riječju „služba“ u svim odgovarajućim 

padežima. 

                                                        

              Članak 2. 

 U tarifnom broju 1. iznos od „3,00 KM“ 

zamjenjuje se iznosom od „5,00 KM“. 

  

 

U tarifnom broju 4. iznos od „7,00 KM“ 

zamjenjuje se iznosom od „5,00 KM“. 

 U tarifnom broju 5. točka 2. mijenja se i glasi:  

„Za ovjeru autentičnosti rukopisa, za ovjeru 

prijepisa ili preslike originala: 1,00 KM“ 

 

U napomeni uz tarifni broj 5. stavak 1. briše se. 

 

Tarifni broj 7. mijenja se i glasi:   

1. Za izvode, potvrde i uvjerenja iz matičnih 

knjiga: 3,00 KM 

2. Za međunarodni izvod iz matičnih knjiga: 

10,00 KM 

3. Za potvrde o uzdržavanju za inozemstvo: 

a) za obitelj sa jednim članom: 20,00 KM 

b) za obitelj sa više članova – za svakog 

sljedećeg člana obitelji još po 10,00 KM 

 

 4.  Za radnje vezane za zaključenje braka pred 

matičnim službama: 

 a) za zaključenje braka u radno vrijeme (redoviti termin): 

 30,00 KM 

b) za zaključenje braka u radno vrijeme,  po izboru dana: 

 70,00 KM 

c) za zaključenje braka izvan radnog vremena:         

 100,00 KM 

d) za zaključenje braka u neradni dan: 150,00 KM 

e) za zaključenje braka izvan službenih prostorija: 

    200,00 KM 

f) za zaključenje braka stranih državljana: 300,00 KM. 



Orašje, 19.3. 2015. god               Službeni glasnik Općine Orašje  Broj 2, Stranica 38 
 

 

 Napomena uz tarifni broj 7. briše se. 

 U tarifnom broju 9. iza stavke e) dodaje se novi 

tarifni broj: 

       "Tarifni broj 9a: 

 1. za ovjeru trgovačkih knjiga: 20,00 KM" 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku općine Orašje" a primjenjivat će se 

od 01.04.2015. godine. 

 

       DOPREDSJEDNIK 

               Mehmed Memišević, v.r. 

         

               

Bosna i Hercegovina       

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                      

Općinsko vijeće                                                                                                                   

Broj: 01-02-412/15 

Orašje, 18.03. 2015. godine 

 

Na temelju članka 34. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine Županije Posavske“ 5/98) i članka 37. 

Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 18. ožujka  2015. godine, donosi  

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju članova 

Upravnog vijeća  JU Centar za kulturu Orašje 

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti članovi Upravnog vijeća 

JU Centar za kulturu Orašje:   

1. Tunjo Marošević, predsjednik,  

2. Danica Mikić, član,  

3. Sead Saltović, član,  

4. Joso Vincetić, član i  

5. Sonja Knežević, član.  

 

Članak 2. 

Za članove Upravnog vijeća JU Centar za kulturu 

Orašje imenuju se: 

1. Drago Kopić, predsjednik,  

2. Ivana Ivanović, član i  

3. Zorica Raguž-Osmanagić, član. 

 

Članak 3. 

Mandat članova Upravnog vijeća iz članka 2.ovog 

Rješenja traje četiri godine.  

 

 

Članak 4. 

Imenovani članovi iz članka 2. ovog Rješenja, u 

skladu sa zakonom i općim aktima ustanove, za svoj rad i 

angažiranje imaju pravo na naknadu koja će se isplaćivati 

iz sredstava ustanove. 

 

Članak 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

       DOPREDSJEDNIK  

    Mehmed Memišević, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje                                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                      

Broj:01-02-409 /15 

Orašje, 18.03. 2015. godine 

 

Na temelju  članka 13. stavak (1) alineja 15. 

Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 18. ožujka 2015. godine donosi  

 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika 

 i službi za upravu za 2014. godinu  
 

Članak 1.  

 Usvaja se Izvješće o radu Općinskog načelnika i 

službi za upravu za 2014. godinu.  

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 
       DOPREDSJEDNIK                                                                                                                
     Mehmed Memišević, v.r. 

   

    

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-23-413/15 

Orašje, 18.03. 2015. godine 

 

Na temelju  članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

18. ožujka  2015. godine, donosi  

Z A K L J U Č A K 



Broj 2, Stranica 39           Službeni glasnik Općine Orašje      Orašje, 19.3. 2015. god 
 

o usvajanju nacrta Odluke  

o  dopunama Odluke o komunalnom redu 

 

Članak 1.  

 Usvaja se nacrt Odluke o  dopunama Odluke o 

komunalnom redu kao dobra osnova za izradu prijedloga 

Odluke o  dopunama Odluke o komunalnom redu..  

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

                               DOPREDSJEDNIK  

                                       Mehmed Memišević, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacije Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće       

Broj: 01-38-414/15 

Orašje, 18.03. 2015.godine 

 

 Na temelju članka 60 stavak 1. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju u Županiji Posavskoj 

(„Narodne novine Županije Posavske“, broj: 8/08) 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 18. 

ožujka  2015. godine,  donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na Pravilnik o  

unutarnjem ustrojstvu i načinu rada  

Dječjeg vrtića „Pčelica“ Orašje 

 

I 

 Daje se suglasnost na Pravilnik o unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića „Pčelica“ Orašje, 

broj: 27/15 od 05.02.2015. godine. 

 

II 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

       DOPREDSJEDNIK  

    Mehmed Memišević, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje                                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                   

Broj:01-02-415 /15 

Orašje, 18.03. 2015. godine 

 

 

Na temelju članka 246. Zakona o gospodarskim 

društvima („Službene novine Federacije BiH“ broj 23/99, 

45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08, 88/08, 7/09, 

63/10 i 75/13) i članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

18. ožujka 2015. godine donosi  

 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Odluku 

 o neusvajanju Izvješća o radu direktora 

 

Članak 1.  

 Daje se suglasnost na Odluku Nadzornog odbora  

JP „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. Orašje o neusvajanju 

Izvješća o radu direktora, broj: 03-29-1/15 od dana 

26.02.2015. godine, kojom se Izvješće direktora JP 

„Vodovod i odvodnja“ d.o.o. Orašje za 2013. godinu ne 

usvaja zbog poslovnih gubitaka.    

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

  

       DOPREDSJEDNIK                                                                                                                 

     Mehmed Memišević, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-416/15 

Orašje, 18.03.2015. godine 

 

Na temelju  članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

18. ožujka  2015. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu Općinskog  pravobraniteljstva 

u Orašju za 2014. godinu 
 

Članak 1.  

 Usvaja se Izvješće o radu Općinskog 

pravobraniteljstva u Orašju za 2014. godinu. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

       DOPREDSJEDNIK  

    Mehmed Memišević, v.r. 

 



Orašje, 19.3. 2015. god               Službeni glasnik Općine Orašje  Broj 2, Stranica 40 
 

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 
 

 
Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                  

Županija  Posavska                                                                                                                                                    

Općina Orašje                                                                                                                                                             

Općinski načelnik                                                                                                                                                                                    

Broj: 01-14-192/15                                                                                                                                                               

Orašje, 13.02.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi 

   

O D L U K U 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine  Orašje za 2015. godinu Športskom društvu 

„Sloga“ Tolisa 

 
I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 10/14) odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna Športskom društvu „Sloga“ 

Tolisa, za organizaciju tradicionalne Plave noći, iznos od  

300,00 KM  (Slovima: tristo KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614120- Namjenski transferi drugim razinama 

vlasti; pod-pozicija 614122- Transferi za šport. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

     Općinski  načelnik   

       Đuro Topić, v.r.                                                                                                                                                                                    

     
Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                  

Županija  Posavska                                                                                                                                                    

Općina Orašje                                                                                                                                                             

Općinski načelnik                                                                                                                                                                                    

Broj: 01-14-245/15                                                                                                                                                   

Orašje, 17.02.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi 

O D L U K U                                                                                                                                                      
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje  za 2015. godinu Mjesnoj zajednici  

Donja Mahala 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 10/14) odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna Mjesnoj zajednici Donja 

Mahala, u ime lovačke sekcije Donja Mahala za 

organizaciju  tradicionalnog lovačkog druženja, iznos od  

500,00 KM. (Slovima: petsto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614800- Drugi tekući rashodi; pod-pozicija 

614819- Tekući transferi Mjesnim zajednicama. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

          

                                                          Općinski  načelnik                                                                                                                                                       

            Đuro Topić, v.r. 

        

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                  

Županija  Posavska                                                                                                                                                    

Općina Orašje                                                                                                                                                             

Općinski načelnik                                                                                                                                                                                    

Broj: 01-14-1830/14                                                                                                                                                       

Orašje, 19.02.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi 

O D L U K U                                                                                                                                                             
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za jednokratnu pomoć, 

 za nabavu lijekova  Ivi Oršolić iz Tolise 

 

 I 
Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Ivi Oršolić iz 

Tolise jednokratna pomoć, za nabavu lijekova, u iznosu od  

200,00 KM  (Slovima: dvjesto KM). 



Broj 2, Stranica 41           Službeni glasnik Općine Orašje      Orašje, 19.3. 2015. god 
 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231- Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

        Općinski  načelnik                                                                                                                                              

          Đuro Topić, v.r. 

       

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                  

Županija  Posavska                                                                                                                                                    

Općina Orašje                                                                                                                                                             

Općinski načelnik                                                                                                                                                                                    

Broj: 01-14-298/15                                                                                                                                                       

Orašje, 04.03.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 10/14), Općinski načelnik 

donosi 

 O D L U K U                                                                                                                                                          
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje  za 2015. godinu „Hrvatskom 

nogometnom klubu Orašje“ Orašje 

 

  I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna „Hrvatskom 

nogometnom klubu Orašje“ Orašje, za organizaciju 

prijateljske utakmice sa RNK „Split“ iz Splita iznos od  

1.000,00 KM  (Slovima: tisuću KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614120- Namjenski transferi drugim razinama 

vlasti; pod-pozicija 614122- Transferi za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

        Općinski  načelnik                                                                                                                                               

          Đuro Topić, v.r. 

       

  

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                  

Županija  Posavska                                                                                                                                                    

Općina Orašje                                                                                                                                                             

Općinski načelnik                                                                                                                                                                                    

Broj: 01-14-295/15                                                                                                                                                     

Orašje, 09.03.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi 

   
 O D L U K U                                                                                                                                                       

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za2015. godinu Velimiru Lukačević iz 

Kopanica 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Velimiru 

Lukačević iz Kopanica za popravak traktora angažiranih 

na obrani od poplava, u  iznosu  od  1.000,00 KM.  

(Slovima: tisuću KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 615200- Kapitalni transferi pojedincima; pod-

pozicija 61521112- Kapitalni transferi pojedincima za 

otklanjanje i ublažavanje posljedica elementarnih 

nepogoda. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

         Općinski  načelnik                                                                                                                                                    

            Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                  

Županija  Posavska                                                                                                                                                    

Općina Orašje                                                                                                                                                             

Općinski načelnik                                                                                                                                                                                    

Broj: 01-14-371/15                                                                                                                                                      

Orašje, 10.03.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 



Orašje, 19.3. 2015. god               Službeni glasnik Općine Orašje  Broj 2, Stranica 42 
 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi 

 

O D L U K U                                                                                                                                                        
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za jednokratnu pomoć Peri Kosić iz Boka 

 

I 
Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 10/14) odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna Peri Kosić iz Boka za 

jednokratnu pomoć u iznosu od  260,00 KM  (Slovima: 

dvjestošezdeset KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231- Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

         Općinski  načelnik                                                                                                                                           

           Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                  

Županija  Posavska                                                                                                                                                    

Općina Orašje                                                                                                                                                             

Općinski načelnik                                                                                                                                                                                    

Broj: 01-14-1845/14                                                                                                                                    

Orašje, 19.03.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi 

O D L U K U                                                                                                                                                         

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje  za jednokratnu pomoć Ivi Matanović  

iz Kopanica 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 10/14) odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna Ivi Matanović iz Kopanica 

za jednokratnu pomoć, za plaćanje stanarine, zbog 

nemogućnosti stanovanja u svojoj kući oštećenoj u 

svibanjskoj poplavi, u iznosu od  500,00 KM  (Slovima: 

petsto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231- Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

         Općinski  načelnik                                                                                                                                          

            Đuro Topić, v.r. 

       

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinski načelnik 

Broj: 01-02-284/15 

Orašje, 18.02.2015. godine  

 

Na temelju članka 69. Zakona  o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj 35/05) i članka 

47. Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) Općinski načelnik 

donosi   

 

P R A V I L N I K 
o izmjenama Pravilnika o uvjetima i načinu dodjele  

jednokratnih pomoći socijalno ugroženim građanima  

 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o uvjetima i načinu dodjele 

jednokratnih pomoći socijalno ugroženim građanima 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 3/13) u članku 6. 

riječi „nadležnoj službi Općine Orašje“ zamjenjuju se 

riječima „Centru za socijalni rad Orašje (u daljnjem tekstu: 

Centar)“. 

 

Članak 2. 

 Članak 7.  mijenja se i glasi: 

 „ Povjerenstvo imenuje ravnatelj Centra.  

    Povjerenstvo ima tri člana, koji se imenuju iz 

reda djelatnika Centra“.  

 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                              Općinski načelnik                                    
                             Đuro Topić, v.r. 

 



Broj 2, Stranica 43           Službeni glasnik Općine Orašje      Orašje, 19.3. 2015. god 
 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska 

Općina Orašje  

Općinski načelnik  

Broj: 01-34-277/15 

Orašje, 16.02.2015. godine 

 

Na temelju članka 11. Zakona o matičnim 

knjigama („Službene novine Federacije BiH“ broj 37/12 i 

80/14) i članka 7. Pravilnika o sadržaju stručne obuke i 

osposobljavanja matičara za vođenje matičnih knjiga 

(„Službene novine Federacije BiH“ broj 68/12) Općinski 

načelnik donosi 

 

Plan i program stručne obuke i osposobljavanja 

matičara za vođenje matičnih knjiga Općine 

Orašje u 2015. godini 

 
Opće odredbe  

 

1. Planom i programom stručne obuke i 

osposobljavanja matičara za vođenje matičnih knjiga 

Općine Orašje u 2015. godini (u daljnjem tekstu: Plan i 

program) utvrđuje se sadržaj stručne obuke i 

osposobljavanja matičara za vođenje matičnih knjiga (u 

daljnjem tekstu: stručna obuka), način organiziranja i 

izvedba stručne obuke, kao i druga pitanja koja su od 

značaja za stručnu obuku  matičara za vođenje matičnih 

knjiga Općine Orašje (u daljnjem tekstu: matičara).   

2. Stručna obuka odnosi se na sve matičare koji 

neposredno obavljaju poslove vođenja matičnih knjiga, s 

tim što su obuci dužni prisustvovati i državni službenici 

koji u Općini Orašje vode upravni postupak u vezi s 

utvrđivanjem činjenica koje se upisuju u matične knjige 

i/ili donose rješenja u upravnom postupku.  

3. Sukladno članku 11. Zakona o matičnim 

knjigama („Službene novine Federacije BiH“ broj 37/12 i 

80/14 – u daljnjem tekstu: Zakon) matičari imaju pravo i 

dužnost stalnog stručnog usavršavanja i osposobljavanja 

za pravilno i učinkovito obavljanje poslova vođenja 

matičnih knjiga, matičnog registra i drugih pitanja u vezi s 

matičnim knjigama i matičnim registrom za koje su 

nadležni prema Zakonu, što se provodi na način utvrđen 

Planom i programom.  

4. Sredstva za stručnu obuku matičara 

osiguravaju se u proračunu Općine Orašje. 

 

Sadržaj obuke  

 

5. Stručna obuka obuhvaća usavršavanje i 

osposobljavanje matičara za praktičnu primjenu pravnih 

propisa koji se odnose na vođenje matičnih knjiga i 

matičnog registra i obuhvaća:  

a) sva pitanja uređena Zakonom i podzakonskim 

propisima koji su doneseni na temelju toga zakona,  

b) pitanja iz Obiteljskog zakona Federacije Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

35/05) koja se odnose na uvjete i postupak sklapanja braka 

i osnovna pitanja u vezi s aktima (rješenja i sudske odluke) 

koje donose nadležni sudovi i tijela skrbi te način i 

nadležnost utvrđivanja pravomoćnosti tih akata koji se 

koriste za upis u matične knjige sljedećih činjenica: 

priznanje materinstva i očinstva, utvrđivanje materinstva i 

očinstva sudskom odlukom, osporavanje materinstva i 

očinstva, posvojenje (postupak zasnivanja posvojenja i 

raskid nepotpunog posvojenja), oduzimanje i vraćanje 

roditeljske skrbi, ostvarivanje i prestanak roditeljske skrbi, 

oduzimanje i vraćanje poslovne sposobnosti, stavljanje 

pod skrbništvo i prestanak skrbništva,  

c) pitanja koja se odnose na određivanje osobnog 

imena, promjene osobnog imena i upis tih činjenica u 

matične knjige, nadležnost za odlučivanje o tim pitanjima, 

postupak rješavanja i akti kojima se odlučuje o tim 

pitanjima, sukladno Zakonu o osobnom imenu („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 7/12),  

d) pitanja o državljanstvu Bosne i Hercegovine i 

državljanstvu Federacije koja se upisuju u matične knjige 

i to: stjecanje i prestanak državljanstva BiH i stjecanje, 

prestanak i promjena državljanstva Federacije i nadležnost 

za odlučivanje o tim pitanjima, te izdavanje uvjerenja o 

državljanstvu i međunarodni ugovori o državljanstvu koje 

je sklopila Bosna i Hercegovina, sukladno Zakonu o 

državljanstvu Federacije BiH ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 43/01, 22/09 i 65/11) i Zakonu o 

državljanstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 

BiH", broj 4/97, 13/99, 41/02, 6/03, 14/03, 82/05 i 43/09), 

 e) pitanja iz upravnog postupka uređenih 

Zakonom o upravnom postupku („Službene novine 

Federacije BiH“ broj 2/97 i 48/99), a koja se odnose na 

načela upravnog postupka, pozivanje stranaka, zapisnik, 

dostava pismena, dostavnica, pokretanje postupka, ispitni 

postupak (skraćeni i posebni), usmena rasprava, dokazna 

sredstva, rješenje (oblik i sastavni dijelovi), rok za 

izdavanje rješenja, ispravak pogrešaka u rješenju, 

zaključak i pravo žalbe,  

f) osnovna pitanja koja se odnose na oblik, naziv i 

namjenu putne isprave, nadležnost za izdavanje putne 

isprave i korištenje putne isprave za upis podataka u 

matične knjige iz Zakona o putnim ispravama Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH" broj 4/97, 1/99, 

9/99, 27/00, 19/01, 47/00, 53/07, 33/08, 39/08 i 60/13),  

g) osnovna pitanja koja se odnose na pojam 

osobne iskaznice i njezina namjena, osobe koje moraju 

imati osobnu iskaznicu, izdavanje i zamjena osobne 

iskaznice, rok važenja osobne iskaznice i korištenje 

osobne iskaznice kao dokaza za upis podataka u matične 

knjige, sukladno Zakonu o osobnoj iskaznici državljana 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 2/01, 

16/02, 32/07, 53/07, 56/08 i 18/12),  



Orašje, 19.3. 2015. god               Službeni glasnik Općine Orašje  Broj 2, Stranica 44 
 

h) osnovna pitanja koja se odnose na pojam 

prebivališta i boravišta, tijela nadležna za prebivalište i 

boravište i dokaz koji se koristi za upis prebivališta i 

boravišta u matične knjige uređena Zakonom o 

prebivalištu i boravištu državljana Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH" broj 2/01 i 56/08), 

i) osnovna pitanja koja se odnose na pojam i 

namjenu JMB-a, struktura JMB-a, dodjela, korištenje, 

poništenje, zamjena i evidencija JMB-a te dodjela JMB-a 

stranim državljanima i dokaz koji se koristi za upis JMB-

a u matične knjige sukladno Zakonu o jedinstvenom 

matičnom broju ("Službeni glasnik BiH" broj 32/01, 

63/08, 103/11 i 87/13),  

j) osnovna pitanja iz Zakona o zaštiti osobnih 

podataka ("Službeni glasnik BiH" broj 46/06, 76/11 i 

89/11) koja se odnose na obradu, razmjenu i čuvanje 

podataka iz matičnih knjiga i matičnog registra sukladno 

propisima o zaštiti osobnih podataka,  

k) osnovna pitanja uređena međunarodnim 

dokumentima koja se odnose na matične knjige (Bečka, 

Haška i Pariška konvencija) i pitanja koja se odnose na 

rješavanje sukoba zakona s propisima drugih zemalja u 

vezi s upisom određenih činjenica u matične knjige, 

uređena Zakonom o legalizaciji isprava u međunarodnom 

prometu ("Službeni list SFRJ" broj 6/73) i Zakonom o 

važnosti javnih isprava u Bosni i Hercegovini ("Službeni 

glasnik BiH" broj 3/04).  

 

Oblici i način organiziranja stručne obuke  

 

6. Stručna obuka matičara organizira se i izvodi u 

obliku teoretske i praktične obuke, a oblici stručnog 

usavršavanja i osposobljavanja matičara mogu biti 

individualni i skupni.  

7. Oblici stručnog usavršavanja i osposobljavanja 

matičara su:  

- osobno praćenje i proučavanje propisa, stručnih 

publikacija i drugih materijala iz djelokruga rada i 

nadležnosti Općine Orašje, kao i primjene novih 

metoda i procedura u radu,  

- obuke i tečajevi,  

- stručna savjetovanja, seminari drugi slični oblici 

stručnog usavršavanja i osposobljavanja koje 

organizira Općina Orašje ili druge institucije i 

organizacije,  

- stručni sastanci, konzultacije i rasprave o 

pojedinim stručnim pitanjima,  

- drugi oblici stručnog usavršavanja i 

osposobljavanja, u skladu s potrebama.   

 8. Stručna obuka osigurava se sudjelovanjem 

matičara u raznim oblicima stručnog usavršavanja i 

osposobljavanja koje organiziraju ovlaštene institucije i 

organizacije, a pojedine oblike stručnog usavršavanja i 

osposobljavanja organizira i Općina Orašje putem 

angažiranja kvalificiranih predavača.  

 9. Stručna obuka matičara koju organizira Općina 

Orašje održat će se dvaput godišnje, a o temama, vremenu 

i mjestu održavanja stručne obuke matičari će biti 

pravovremeno obaviješteni. 

 10. Stručnu obuku će vršiti državni službenici 

sedmog stupnja stručne spreme koji imaju potrebna znanja 

i iskustva u oblastima koje su obuhvaćene ovim Planom i 

programom. 

 11. Pored obuke koju će organizirati Općina 

Orašje, matičari imaju pravo i obvezu da prisustvuju 

stručnoj obuci koju organizira Federalno ministarstvo 

unutarnjih poslova, Ministarstvo unutarnjih poslova 

Županije Posavske, te Agencija za državnu službu 

Federacije Bosne i Hercegovine.  

 12. Prilikom odlučivanja o upućivanju matičara na 

jedan od oblika stručnog usavršavanja i osposobljavanja, 

vodit će se računa o podjednakom sudjelovanju svih 

matičara u programima stručnog usavršavanja i 

osposobljavanja, kao i o potrebama Općine Orašje i 

planiranim sredstvima za tu namjenu u proračunu Općine 

Orašje. 

 13. Općina Orašje vrši nabavu stručne literature, 

časopisa, publikacija, službenih glasila i drugih stručnih 

tiskanih ili elektronskih izdanja iz oblasti matičnih knjiga, 

o čijoj nabavi odnosno pretplati na izdanja odlučuje 

Općinski načelnik, na prijedlog rukovoditelja službe 

nadležne za matične knjige Općine Orašje (u daljnjem 

tekstu: rukovoditelj službe).   

 

 Prava i obveze nakon završene stručne obuke  

 

 14. Matičar koji je prošao određeni oblik stručne 

obuke, dužan je po završetku istog:  

- rukovoditelju službe podnijeti usmeno, a na 

njegov zahtjev i pisano izvješće o obavljenom 

stručnom usavršavanju i osposobljavanju, 

- upoznati druge matičare koji obavljaju iste ili 

slične poslove sa stečenim saznanjima i na njihov 

zahtjev dati im na uvid materijale, ukoliko su 

dobiveni,  

- državnom službeniku za poslove upravljanja 

ljudskim resursima dostaviti ovjerenu kopiju 

uvjerenja, certifikata ili drugog dokumenta kojim 

se potvrđuje da je matičar uspješno završio 

program stručnog usavršavanja i osposobljavanja 

radi ulaganja u personalni dosje matičara.  

 

15. Rukovoditelj službe dužan je osigurati uvjete i 

voditi računa o tome da stručnu obuku pohađaju sve osobe 

iz točke 2. Plana i programa, te da se o toj obuci vodi 

odgovarajuća evidencija.  

16. Evidencija provedene stručne obuke  vodi se u 

obliku knjige na Obrascu broj 1. koji se nalazi u prilogu 

Pravilnika o sadržaju stručne obuke i osposobljavanja 

matičara za vođenje matičnih knjiga („Službene novine 

Federacije BiH“ broj 65/12 - u daljnjem tekstu: Pravilnik) 



Broj 2, Stranica 45           Službeni glasnik Općine Orašje      Orašje, 19.3. 2015. god 
 

i njegov je sastavni dio.  

17. Osobama koje završe pohađanje stručne 

obuke po Planu i programu, izdaje se uvjerenje o 

završenoj obuci i osposobljavanju, sukladno Obrascu 

broj 2. koji se nalazi u prilogu Pravilnika.  
 

Ostale odredbe 

 

 18. Troškove stručne obuke (kotizacija, smještaj, 

materijali i sl.) za matičara kome je odobreno stručno 

usavršavanje i osposobljavanje snosi Općina Orašje.  

19. Plan i program usklađivat će sa federalnim i 

kantonalnim planom i programom stručne obuke za 2015. 

godinu iz članka 7.  Pravilnika.  

20. Aktivnosti iz Plana i programa su indikativne, 

te se njihova izmjena i dopuna može razmotriti u bilo 

kojem trenutku, a ukoliko se za to ukaže potreba, Plan i 

program će se dopunjavati novim aktivnostima.  

 21. Na sva pitanja koja se odnose na stručnu obuku 

matičara, a koja nisu predviđena  Planom i programom 

primjenjuju se odredbe Zakona, Pravilnika i ostalih 

podzakonskih akata.  

                                                              Općinski načelnik 

                                                                Đuro Topić, v.r. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna Općine Orašje                                                                                       

za razdoblje 01.01. – 31.12. 2014. godine  ---------------------------------------------------------------------------------------- 24 

2. Izvršenje Proračuna Općine Orašje za razdoblje od 01.01. – 31.12. 2014. godine ---------------------------------------  24 

3. Program rada Općinskog vijeća Orašje za 2015. godinu   ---------------------------------------------------------------------  34 

4. Odluka o izmjenama o dopunama Odluke o općinskim pristojbama  -------------------------------------------------------  37 

5. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća JU Centar za kulturu Orašje  --------------------------  38 

6. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog načelnika i službi za upravu za 2014. godinu  --------------------  38 

7. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o dopunama Odluke o komunalnom redu  -----------------------------------------  38 

8. Zaključak o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu                                                                            

i načinu rada Dječjeg vrtića „Pčelica“ Orašje  -----------------------------------------------------------------------------------  39 

9. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o neusvajanju Izvješća o radu direktora  -----------------------------------  39 

10. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Općinskog pravobraniteljstva u Orašju za 2014. godinu  ---------------------  39 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
11. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                        

za 2015. godinu Športskom društvu „Sloga“ Tolisa  ..............................................................................................  40 

12. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                        

za 2015. godinu Mjesnoj zajednici Donja Mahala  ................................................................................................  40 

13. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                        

za jednokratnu pomoć, za nabavu lijekova Ivi Oršolić iz Tolise  ...........................................................................  40 

14. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                        

za 2015. godinu Hrvatskom nogometnom klubu „Orašje“ Orašje  ......................................................................... 41 

15. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                        

za 2015. godinu Velimiru Lukačević iz Kopanica  ................................................................................................  41 

16. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                        

za jednokratnu pomoć Peri Kosić iz Boka  .............................................................................................................  41 

17. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                        

za jednokratnu pomoć Ivi Matanović iz Kopanica  ................................................................................................  42 

18. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o uvjetima i načinu dodjele                                                                             

jednokratnih pomoći socijalno ugroženim građanima  ............................................................................................ 42 

19. Plan i program stručne obuke i osposobljavanja matičara za vođenje                                                                            

matičnih knjiga Općine Orašje u 2015. godini  ......................................................................................................  43 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax:712-011,  e-mail: opcina@orašje.ba 

 



Orašje, 19.3. 2015. god               Službeni glasnik Općine Orašje  Broj 2, Stranica 46 
 

 

 

 

 

 



 

 


